
IL CONSIGLIO COMUNALE

      Relaziona l'Assessore Gabellini;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo Unico delle Leggi sull'orientamento degli Enti 

Locali";

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che gli Enti Locali sono sollecitati, in forza della normativa nazionale ed in 

particolare dell'art. 30 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, a stipulare specifiche convenzioni, con lo scopo di 

organizzare e gestire in comune funzioni o servizi determinati, utilizzando le strutture messe a disposizione da 

ciascuno degli Enti partecipanti o solo da uno di essi, per ottenere organici operativi maggiormente dotati di 

risorse strumentali e di personale, così da rendere all'utenza servizi più efficienti ed efficaci e realizzare nel 

contempo economie di gestione;

VISTO in particolare il comma 4 dell'art. 30 del D.Lgs. 267/00 che prevede due modelli gestionali di 

convenzione: ossia la costituzione di uffici comuni tra Enti oppure la delega di funzioni;

CONSIDERATO che vi è la necessità, per esigenze organizzative e nello spirito della normativa 

nazionale, di gestire in convenzione il trattamento economico del personale del Comune di San Giovanni in 

Marignano;

INDIVIDUATO nel Comune di Cattolica, con il quale questo Ente già esercita in modo associato la 

gestione della scuola elementare Torconca ed intende esercitare altre funzioni, l'Ente con il quale gestire in 

convenzione il trattamento economico e rilevazione presenze, il quale ha rilasciato la propria disponibilità;

RITENUTO con il presente atto approvare lo schema di convenzione per la gestione del trattamento 

economico e rilevazione presenze del personale di questo Comune da parte del Comune di Cattolica, tramite 

delega ai sensi del comma 4 delll'art. 30 del soprarichiamato D.Lgs. 267/00; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie per l'attuazione della convenzione citata trovano 

disponibilità nei pertinenti capitoli del bilancio;

INTERVENGONO Bondi (Consigliere Arcobaleno), Tonti (Consigliere R.C.), Cimino (Consigliere 

F.I.). Replica l'assessore Gabellini;

GLI interventi sono riportati integralmente nel verbale del presente punto dell'o.d.g.; 

Prima della votazione rientra in aula il consigliere Venturini, per cui i consiglieri presenti e votanti sono 

ora n. 19.

CON voti favorevoli n. 15 (Maggioranza più i consiglieri Cimino e Pagnini di F.I. e il consigliere 

Bulletti di P.C.A.C.), essendosi astenuti i consiglieri Ercoles e Bondi della Coalizione Arcobaleno, Tonti di R.C. 

e Carli di A.N.;

 

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni di cui in premessa, di approvare la proposta di convenzione per la gestione del 



trattamento economico e rilevazione presenze del personale del Comune di San Giovanni in Marignano da parte 

del Comune di Cattolica, tramite delega ai sensi del comma 4 dell'art. 30 del soprarichiamato D.Lgs. 267/2000;

2. Di approvare la convenzione per la gestione del trattamento economico e rilevazione presenze del 

personale del Comune di San Giovanni in Marignano da parte del Comune di Cattolica, allegato alla presente 

Deliberazione, formandone parte integrante e sostanziale; 

3. Di demandare al servizio contabilità gli adempimenti derivanti dal presenta atto aventi conseguenze 

sul Bilancio di previsione;

 

4. Di demandare al responsabile del Servizio competente l'assunzione dei relativi impegni di spesa; 

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi di urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 15 (Maggioranza più i consiglieri Cimino e Pagnini di F.I. e il consigliere Bulletti 

di P.C.A.C.), essendosi astenuti i consiglieri Ercoles e Bondi della Coalizione Arcobaleno, Tonti di R.C. e Carli 

di A.N.;

 

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

=====================================================================

DEL33828/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 83 del 21/12/2006 - pag. n.  

===================================================================== 


